

# HÅLLBART STOCKHOLM

Om vatten och avfall och hur du gör bra val för både dig och miljön

MILJÖTIPS OCH INFORMATION FRÅN STOCKHOLM VATTEN OCH AVFALL FÖR FASTIGHETSÄGARE OCH BOSTADSRÄTTSFÖRENINGAR I STOCKHOLM • MARS 2024



## Kom igång med förpackningsinsamling



Erbjuder ni inte era boende sortering av förpackningar än? Om möjligt – gör det redan nu!

Regeringen har beslutat att Sverige ska gå mot fastighetsnära insamling (FNI). FNI ska införas senast den 1 januari 2027. På vår webb [svoa.se/forpackningar](https://svoa.se/forpackningar) kan ni få tips på vad ni behöver tänka på.

## Anmäl er till vårens webinarier om FNI och matavfall

Under våren kan hyresvärdar och styrelsemedlemmar i brf:er anmäla sig till våra webinarier som handlar om förpackningsinsamlingen och uppstarten av matavfallsinsamling för säck- och sopsugskunder som tidigare inte kunnat erbjuda sina boende matavfallssortering.

Vi kommer att ha tre teman:

### Kostnader och bidrag för FNI

För fastighetsägare som redan idag har fastighetsnära insamling av förpackningsavfall.

- Torsdag 14/3: kl. 12–13 och 17–18
- Tisdag 19/3: kl. 8–9

### Uppstart matavfallsinsamling för säck- och sopsugskunder

För säck- och sopsugskunder som ska starta matavfallsinsamling i år.

- Torsdag 11/4: kl. 16–17

### Bra att veta om FNI

För fastighetsägare som redan idag har fastighetsnära insamling av förpackningsavfall.

- Tisdag 14/5: kl. 8–9
- Torsdag 16/5: kl. 12–13
- Torsdag 23/5: kl. 17–18

Hyresvärdar och bostadsrättsföreningar i Stockholm med egen insamling av förpackningsavfall, FNI, har rätt till ett bidrag.

Bidraget ska uppmuntra till att underlätta sorteringen av förpackningsavfall för de boende. Det gäller exempelvis insamling i miljörum, miljöstugor och bottentömmande behållare på fastigheten.

**Gäller det här er?** För att få bidraget behöver fastighetsägare och bostadsrättsföreningar som har mellan 1 och 5 fastigheter med förpackningsinsamling fylla i ett formulär på vår webb. Större fastighetsägare kontaktar vi på annat vis.

I mitten av februari skickade vi ut ett brev till berörda kunder med information om formuläret. Sista dag att fylla i det för att få bidrag för första kvartalets insamling av förpackningar är den 24 mars.

Formuläret hittar ni på [svoa.se/fni-formular](https://svoa.se/fni-formular)

Läs mer om bidraget på [svoa.se/fni-bidrag](https://svoa.se/fni-bidrag)

Fyll i formuläret före 24 mars för att få bidrag för första kvartalet

## Tidplan för utbetalning

Utbetalningen av bidraget kommer att ske fyra gånger per år i efterskott. Den grundar sig på ersättningen för förpackningsinsamlingen som kommer från förpackningsproducenterna och Naturvårdsverkets ersättningsmodell. Det är Stockholm Vatten och Avfall som betalar ut bidraget.

- Utbetalningen för första kvartalet 2024 kommer att ske efter sommaren och bygger på att ni har fyllt i formuläret senast den 24 mars.
- Andra utbetalningen, för andra kvartalet 2024, betalas också ut efter sommaren. Förändras era förutsättningar (fler fastigheter ansluter till FNI, försäljning av en fastighet med mera) behöver ni fylla i formuläret på [svoa.se/fni-formular](https://svoa.se/fni-formular) igen någon gång mellan 15 april och 23 juni.
- Rutinen kommer att vara densamma för de fortsatta utbetalningarna.

Vi återkommer under våren med information om hur utbetalningen kommer att ske.

För att läsa mer om bidraget, besök [svoa.se/fni-bidrag](https://svoa.se/fni-bidrag)

➤ Anmäl er till seminarierna senast två dagar innan på [svoa.se/webbinar-avfall](https://svoa.se/webbinar-avfall)



## Sms vid störning

Vid driftstörningar där vi stänger av vattnet skickar vi ut sms med information till mobilnummer som är registrerade på den aktuella adressen. Om du vill ha information kopplat till olika fastigheter i Stockholm och Huddinge kan du registrera ditt nummer på flera adresser på [svoa.se/sms](http://svoa.se/sms)

## Snart kan alla stockholmare äntligen sortera ut sitt matavfall



De flesta flerbostadshus har redan kommit igång med sin matavfallssortering i kärl eller botten tömmande behållare. I höst kommer även boende i fastigheter, som hittills inte har kunnat sortera ut sitt matavfall på grund av exempelvis platsbrist, att börja sortera matavfall i gröna plastpåsar. Påsarna slängs med restavfallet och sorteras genom modern teknik ut i eftersorteringsanläggningen Resursutvinning Stockholm som snart tas i drift.

Insamlingssystemet kommer att erbjudas till fastigheter som har sitt restavfall i 240-literssäckar eller mobil/stationär sopsug utan separat inkast för matavfall. Under våren kommer ni som ansvarar för en sådan fastighet att få mera information av oss per brev, bland annat om hur ni beställer tjänsten. När ni har fått startkit till de boende med påshållare, matavfallspåsar och informationsfoldrar under sensommaren går det bra att börja sortera matavfallet direkt. Läs mer på [svoa.se/matavfall\\_lagenhet](http://svoa.se/matavfall_lagenhet)

**Erbjuder ni inte de boende matavfallssortering än?  
Matavfallssortering är obligatoriskt sedan över ett år tillbaka.**

- Avvakta det nya insamlingssystemet om ni har 240-literssäckar eller sopsug utan separat inkast för matavfall.
- Annars – anmäl fastigheten till matavfallstjänsten hos oss direkt.

## Allt ni behöver samlat på ett ställe

På vår webb finns massor av information som underlättar vardagen för hyresvärdar och styrelser i bostadsrättsföreningar.

Gå in på [svoa.se/oversikt-fastighet](http://svoa.se/oversikt-fastighet) och hitta:

- Priser och taxor
  - Avfallstjänster för flerbostadshus
  - Vatten- och avloppstjänster
  - Kontaktformulär
  - Nedladdningsbart material för att sprida information till boende.
- Här finns även de senaste utgåvorna av Hållbart Stockholm.

Välkommen in och kika!



## Jingeln som får dig att röja

### Informera gärna era boende om Returrundan

Med start i april byter Mobila miljöstationen skepnad och blir istället Returrundan. Det kommer att vara möjligt för privatpersoner att lämna grovavfall som slitna stekpannor och trasiga lakan, men också saker för återbruk som kan gå vidare till återanvändning hos någon annan. Returrundan tar även emot miljöfarligt avfall.

Utskrivningsbara turlistor att sätta upp i trappuppgångar och miljörum samt mer information om tjänsten kommer att finnas på vår webbplats i god tid innan tjänsten drar igång i april.

[svoa.se/returrundan](http://svoa.se/returrundan)

### Behöver er fastighet en bättre avfallshandling?

Nu finns en uppdaterad version av "Projektera och bygg för god avfallshandling". I den anges riktlinjer och rekommendationer för vad ni som fastighetsägare behöver tänka på vid planering och projektering av er avfallshandling. Exempelvis olika insamlingssystem, hur miljörummet bör utformas samt riktlinjer för tillgänglighet, angöring och trafiksäkerhet.

Läs mer på [svoa.se/fastighetsagare](http://svoa.se/fastighetsagare)



## Kontakta oss

Telefon: 08-522 120 00


Öppettider: måndag–torsdag 7.30–16.00, fredag 7.30–15.30

E-post: [kund@svoa.se](mailto:kund@svoa.se) Webb: [www.svoa.se](http://www.svoa.se)

Hantera dina ärenden på Mina sidor via [svoa.se](http://svoa.se)

Hållbart Stockholm är ett nyhetsbrev från Stockholm Vatten och Avfall.

Tryck: Åtta.45 Tryckeri

 Svanenmärkt trycksak, 3041 0001

Stockholm Vatten och Avfall är en samhällsbyggare i framkant som driver och utvecklar vatten- och avfallstjänster med miljöfokus. Varje dag, året runt förser vi 1,5 miljoner stockholmare med rent och gott kranvatten, renar avloppsvatten och ser till att avfallet tas om hand. Tillsammans med invånare, företag och andra intressenter arbetar vi för att Stockholm ska bli världens mest hållbara stad.

Tillsammans för världens mest hållbara stad

